
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  � � � � � � � � � � � 	 
 � � � � � 	 
 � 
 � � �
Р e г .  
Б р .  

Н а з и в  а к т а  С т р .  

5 3 .  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � ! " # " $ % � � � � � 1 0 0  

5 4 .  

� � � � � � � � � & � ' � ( � � � � � � � � % � � � � � � � % � � � � �  � � � � � � � ) � ( �� � � � * � ' � �  � � % � � + � � � � % � � � � + � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � ! " # " , ! " # - 1 0 0  

5 5 .  
� � � � � � � � � % � * � & � ( � � � & �  � � � � � � � . �  � � � � � � � � � � � & �  � ' � � & � � � � % � � / � � � � � � � � � � � � � � �  � ! " " 0 $ % � � � � � 1 0 0  

5 6 .  
� � � � � � � � � & � ) � & � ( � � � � � � � % � � � � � � � � � & � ) � ( �� � 1 � � � � � � � � � �  � � � � � � / ' � 1 � � � �  � ' � � � � � � � � / � � � � � � � � & � � 1 0 1  

5 7 .  � � � � � � � � � & � � �  � 1 � ) � � � � � � � � � � � � � � � � � 1 0 3  

5 8  
� � � � ( � � � � � & � ) � & � ( � 1 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ( � � � � � � � � � � � � � � � � � 1 0 4  

5 9 .  
� � � � ( � � � 1 � � � & � ( � / � � � � & � � � & � � �  � � � � � � � 2 � � � � � � ' �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1 0 5  

6 0 .  

� � � � ( � � � 1 � � � & � ( � / � � � � & � � � & � � �  � � � � � � �  � 1 3 � � � 1 � � � � ,� � 1 � � � � � � � � � � � � � � � � �  � � � � � � * � & � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � 1 0 5  

6 1 .  
� � � � ( � � � 1 � � � & � ( � / � � � � & � � � & � � �  � � � � �  � & � ( � 3 � � � � � � � 32 �  � / � � � � � � � � � � � � 2 � � 1 � � � ( � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1 0 6  

6 2 .  

� � � � ( � � � 1 � � � & � ( � / � � � � & � � � 1 � � � ' �  � � � � � � � � � � �� � � � ( � 3 � � % � � �  � � � ' � � � � � 1 � � � & � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � 1 0 6  

6 3 .  
� � � � ( � � � 1 � � � & � ( � / � � � � & � � � 1 � � � ' �  � � � � � � � � & � � �* � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1 0 7  

6 4 .  � � � � ( � � � �  � � � � ( � � � � � � � � � � � � 1 �  � � � & 4 � � � � � � 1 0 7  

6 5 .  � � � � ( � � � �  � � � � ( �  � 1 � � � � � � � � � � � � � � � � 1 �  � � � & 4 � � � � � � 1 0 7  

6 6 .  
� � � � ( � � � 1 � � � & � ( � & � � � � � � � � * � � � � � � � � � � � � � � � � 1 � � � � & 4 � � � � � � 1 0 8  

6 7 .  
� � � � ( � � � 1 � � � & � ( � & � � � � � � � � * � � � � �  � 1 � � � � � � � � � � � � � �� � 1 �  � � � & 4 � � � � � � 1 0 8  � � � � 5 6 
 7 8 
 7 	 � � � � � � � � � � 	 
 � � � � � 	 
 � 
 � � �

Р e г .  
Б р .  

Н а з и в  а к т а  С т р .  

6 8 .  � � � � � � � � � � � � � � & � ( � �  � � � �  � � � & � � 1 � � � �  � ' � � � � � � � � � � . 1 0  

 

Година :    XLV Цена броја: 

 
Број   12 

 
О  Џ  А  Ц  И 

28. АПРИЛ 2010 . ГОДИНЕ 
300,00 динара 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 

 

100 

 

53. На основу члана 63. Закона о 

буџетском систему («Службени гласник 

Републике Србије» број  54/09) ,  члана 32. 

став 1 .тачка 2 .  Закона о  локалној  

самоуправи («Службени гласник РС» број  

129/2007)  и члана 39. став 1 .  тачка 2.  

Статута општине Оџаци («Службени лист 

општине Оџаци»,  број  17/08),  Скупштина 

општине на 3 .седници одржаноj  

27.04.2010.године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ЗА 2010. ГОДИНУ 

 

Члан 1 . 

У Одлуци о буџету општине 

Оџаци за 2010. годину («Службени лист 

општине Оџаци», број  8 /10) ,  у члану 4 .  у 

табели „РАСХОДИ ПО НАМЕНАМА“: 

економска класификација 423 

Услуге по уговору, у колони 3  – 

Средства из буџета износ од 

„49.576.760“ се замењује износом 

„47.475.760“, а  у колони 5  –  Укупна 

средства износ од „52.155.440“ се 

замењује износом од „50.055.440“. 

Укупно 42 износ из колоне 3 

„112.131.764“ се  замењује износом 

„110.031.764“, а у колони 5  износ од 

„134.688.587“ замењује се износом 

„132.588.587“. Укупно 4  у колони 3 

износ од „448.747.319“ замењује се 

износом „446.647.319“ а у колони 5 

износ од „497.862.188“ се  замењује 

износом „495.792.188“. 

економска класификација 511 

Зграде и грађевински објекти у колони 3 

и 5  износ од „331.279.734“ замењује се 

износом „333.379.734“. Укупно 5  у 

колони 3 износ од „341.519.479“ 

замењује се износом „343.619.479“, а у 

колони 5  износ од „341.739.403“ се 

замењује износом „343.839.403“. 

 

Члан 2 . 

У члану 5 .  у табели „РАСХОДИ 

ПО КОРИСНИЦИМА“, раздео 1 ,  

Глава 8  –  ЈП „Дирекција за 

изградњу“,  додаје се нови ред на 

економској  класификацији 511 Зграде и 

грађевински објекти, у износу од 

2 .100.000 динара у колони 3  и 5 .  Укупно 

за функцију 620 у колони 3  и 5   износ од 

„179.243.000“ замењује се износом 

„181.343.000“ динара.  

Глава 10.02 –Капитални пројекти,  

економска класификација 423 

Суфинансирање пројеката (од других 

нивоа власти) ,  износ у колони 3  и 5  од 

„5 .000.000“ динара мења се и гласи 

„2 .900.000“, а Укупно износ од 

„28.100.000“ динара замењује се  

износом „26.000.000“ динара. 

 

Члан 3 . 
Ова Одлука ступа на снагу 

наредног дана од дана објављивања у 

«Службеном листу» општине Оџаци. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број : 011-10/2010-II  

Дана: 27 .04.2010. године 

        ОЏАЦИ     

Заменик председника Скупштине, 

Миливоје Павловић,с.р .  

 

 

54.  На основу члана 32.став 1 .  тачка 4 .  

Закона о  локалној  самоуправи (« 

Службени гласник РС” број  129/07)  и 

члана 39. став 1 .  тачка 18. Статута 

општине Оџаци («Сл. лист општине 

Оџаци» број  17/08),  Скупштина општине 

Оџаци на 3 .  седници одржаној  дана  

27.04.  2010. године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ 

АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 

УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА 

ИЗБЕГЛИХ И ИНТЕРНО 

РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА У ОПШТИНИ 

ОЏАЦИ У ПЕРИОДУ 2010 –  2014. 

ГОДИНЕ 

 

Члан 1 .  

Усваја се Локални акциони план 

за унапређење положаја избеглих и 

интерно расељених лица у општини 

Оџаци у периоду  2010. –  2014. године. 

 

Члан 2 .  

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у  «Службеном 

листу општине Оџаци».   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :011-11/2010-II   

Дана: 27 .04.2010.године           

ОЏАЦИ 

  Заменик председник Скупштине, 

Миливоје Павловић,с.р .  

 

 

55.На основу члана 92. став 3 .  Закона о 

буџетском систему («Службени  гласник 

РС” број  54/2009) ,  члана 39. став 1 .  

тачка 7 .  Статута општине Оџаци («Сл.  

лист општине Оџаци» број  17/08) и 

Сагласности Државне ревизорске 

институције,  Скупштина општине Оџаци 

на 3 .  седници одржаној  дана  27.04.2010. 

године, доноси 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 

 

101 

 

ОДЛУКУ 

О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРСКЕ 

КУЋЕ  ЗА ЕКСТЕРНУ РЕВИЗИЈУ 

ЗАВРШНОГ РАЧУНА ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ  ЗА 2009. ГОДИНУ 
 

Члан 1 .  

За обављање екстерне ревизије 

завршног рачуна буџета општине Оџаци 

за 2009. годину ће се ангажовати  

Ревизор који испуњава услове по Закону 

о  рачуноводству и ревизији. 

 

Члан 2 .  

Одлука о  избору екстерне 

ревизије ће се  извршити применом 

Закона о  јавним набавкама, и  доставиће 

се   Држаној  ревизорској  институцији, на 

сагласност. 

 

Члан 3 .  

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :011-12/2010-II   

Дана: 27 .04.2010.године    

ОЏАЦИ  

Заменик председника Скупштине, 

Миливоје  Павловић,с.р.  

 

 

56.На основу члана 22. став 1 .  Закона о 

финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр . 62/2006),  

члана 25.  и члана 39.  став 1 .  тачка 8 .  

Статута општине Оџаци, („Службени 

лист општине Оџаци“, број  17/2008) 

Скупштина општине Оџаци на 3 .  

седници, одржаној  27.04.2010. године, 

доноси 

 

О Д Л У К У 

о  утврђивању Предлога Одлуке о  

увођењу самодоприноса за  подручје 

Месне заједнице Бачки Брестовац  за  

период од 01.06.2010. године до 

31.05.2015.  године и о облику, начину 

и времену непосредног изјашњавања  

грађана о увођењу самодоприноса  

 

Члан 1 .  
Скупштина општине Оџаци 

прихвата Иницијативу Савета Месне 

заједнице Бачки Брестовац за доношење 

Одлуке о утврђивању Предлога одлуке о 

увођењу самодоприноса за подручје 

Месне заједнице Бачки Брестовац за 

период од 01.06.2010.године до 

31.05.2015.године,  и утврђује Предлог 

Одлуке о  увођењу самодоприноса за   

 

подручје Месне заједнице Бачки 

Брестовац у тексту предложеном у 

Програму.  

 

Члан 2. 
Самодопринос се уводи за  

задовољавање општих и заједничких 

потреба грађана у Месној  заједници 

Бачки Брестовац.  

 

Остварена средства 

самодоприноса користиће се  за : 

 

А)ИНВЕСТИЦИЈЕ И 

ПРИПРЕМА ИНВЕСТИЦИЈА   
-проширење гробља (куповина 

земљишта);  

-ограђивање гробља; 

-градња помоћне просторије  при капели;  

-градња стаза у гробљу; 

-градња тротоара у насељу; 

-израда потребних пројеката; 

 

Б)УЧЕШЋЕ У ЗАЈЕДНИЧКОМ 

УЛАГАЊУ СА НИП, ВИП и 

ОСТАЛИМ ДАВАОЦИМА 

СРЕДСТАВА 

- за градњу канализације;  

- за гасификацију насеља;  

- за градњу депоније  комуналног отпада;  

- за решавање локације сточног гробља;  

 

Ц)ОДРЖАВАЊЕ ПОСТОЈЕЋЕ 

СЕОСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ  
- водовод;  

- путеви;  

- гробље са капелом;  

- сметилиште;   

  

Д)ДОТАЦИЈЕ СПОРТСКИМ И 

ДРУШТВЕНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА, 

ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА И 

УСТАНОВАМА ЗДРАВСТВА И 

ОБРАЗОВАЊА 

 

Е)ФИНАНСИРАЊЕ ОРГАНА И 

СТРУЧНЕ СЛУЖБЕ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

Члан 3 . 

Обвезници самодоприноса су 

грађани чије је место пребивалишта на 

подручју насељеног места Бачки 

Брестовац (грађани који остварују 

зараду, предузетници,  лица која 

остварују приход од пољопривреде и 

друга лица у складу са Законом).   

 

Члан 4. 

 Самодопринос се уводи на период 

од пет година и то  од 01.06.2010. године 

до 31.05.2015. године. 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 

 

102 

 

Члан 5. 

Утврђени самодопринос 

обвезници плаћају у висини и то:  

1 . по стопи од 2%  

-на нето зараде, односно плате 

запослених; 

-  на приходе од самосталне 

делатности –  предузетници и друге   

делатности; 

-на накнаде и сва остала примања 

сем оних која су ослобођена Законом   о 

порезу на дохотак грађана и Законом о 

порезима на имовину;  

-на пензије остварене у земљи и 

иностранству,  по претходно датој  

посебној  изјави. 

2 .  -  20  килограма пшенице  по 

катастарском јутру на катастарски 

приход од пољопривреде. С тим што ће 

Савет Месне заједнице на почетку сваке 

календарске године донети одлуку о  

стопи захватања у зависности од цене 

пшенице и катастарског прихода који ће 

важити за једну    календарску годину.   

 

Члан 6. 
Планирани износ средстава  

самодоприноса износи 30.000.000,00 

динара за период за који се заводи. 

 

Члан 7. 
Обрачунавање,  наплату  као и  

послове контроле наплате 

самодоприноса врши Општинска управа 

–  Одељење за утврђивање,  наплату и  

контролу локалних јавних прихода код 

обвезника од пољопривреде, 

предузетника, осталих пореских 

обвезника (власника имовине–

некретнина, који немају пребивалиште 

на подручју насељеног места Бачки 

Брестовац а на том подручју поседују 

некретнину) .   

Обрачунавање, обуставу и уплату 

самодоприноса на зараде радника из 

радног односа, вршиће исплатиоци 

зарада истовремено са исплатом зараде 

радника. 

Обрачунавање, обуставу и уплату 

самодоприноса на пензије пензионера 

вршиће Служба пензијског и 

инвалидског осигурања, истовремено са 

исплатом пензија.   

Обустављени самодопринос 

исплатиоци су дужни уплатити у корист 

буџета општине Оџаци на текући рачун 

број : 

840-711181843-57 самодопринос 

према зарадама запослених и по основу 

пензија на територији месне заједнице и 

општине, 

840-711183843-71 самодопринос 

из прихода од пољопривреде и 

шумарства,  

840-711184843-78 самодопринос 

из  прихода  лица која се баве 

самосталном делатношћу, 

840-711185843-85 самодопринос 

на вредност имовине. 

Новчана средства самодоприноса 

су наменског карактера и користиће се  

искључиво за реализацију активности 

утврђених чланом 2 . ове Одлуке.  

 

Члан 8. 

Грађани остварују надзор над 

сакупљеним и употребљеним средствима 

самодоприноса путем изабраних органа 

Месне заједнице Бачки Брестовац (Савет 

Месне заједнице),  одборника у 

Скупштини општине Оџаци и на 

зборовима грађана Месне заједнице 

Бачки Брестовац.  

 

Члан 9. 
Средства самодоприноса која се 

остваре изнад износа утврђеног чланом 

6 . ове Одлуке употребиће се за изградњу 

оних објеката од општег интереса 

грађана за  које се грађане већином 

изјасне.  

 

Члан 10. 

Одлуку о увођењу самодоприноса 

ће донети грађани са подручја Месне 

заједнице Бачки Брестовац, личним 

изјашњавањем путем референдума, у 

складу са прописима којима је уређен 

поступак непосредног изјашњавања 

грађана.  

Одлука о увођењу самодоприноса 

донета је ако се за  њу изјасни већина од 

укупног броја  грађана који имају 

изборно право и пребивалиште на 

подручју Месне заједнице Бачки 

Брестовац.   

 

Члан 11. 

Непосредно лично изјашњавање 

грађана референдумом за подручје 

Месне заједнице Бачки Брестовац, 

спровешће се 22. и 23.  маја   2010. 

године, у времену од 7 ,00 до 20,00 

часова. 

Поступак непосредног 

изјашњавања грађана референдумом о 

доношењу Одлуке о  увођењу 

самодоприноса за подручје Месне 

заједнице Бачки Брестовац, спровешће 

Комисија за спровођење референдума  у 

следећем саставу: 

 

 Чланови: 

1. Бачић Драгомир,  

2 .  Богдановић Драгица, 

3 .  Рајачић Дубравка 

 

  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 

 

103 

 

Заменици: 

1. Ћурчић  Радмила, 

2 .  Иванишевић Чедомир,  

3 .  Гостовић Душан 

 

Комисија за спровођење 

референдума ће својим решењем 

образовати одборе за спровођење 

поступка личног изјашњавања грађана. 

 

Члан 12.  

Комисија за спровођење 

референдума: одређује места за гласање,  

стара се о  законитом спровођењу личног 

изјашњавања грађана референдумом, 

обезбеђује  материјал за  спровођење 

изјашњавања грађана,  прописује обрасце 

за спровођење личног изјашњавања 

грађана, утврђује  и проглашава укупне 

резултате личног изјашњавања грађана и 

обавља друге послове везане за 

спровођење личног изјашњавања грађана 

референдумом утврђене Законом и овом 

Одлуком,  те након спроведеног личног 

изјашњавања грађана сачињава 

јединствен извештај  о резултатима 

гласања и исти доставља Скупштини 

општине Оџаци.  

 

Члан 13. 

На основу примљеног извештаја о 

резултатима непосредног личног 

изјашњавања грађана референдумом од 

стране Комисије за спровођење 

референдума, Скупштинa општине 

Оџаци објавиће резултате овог 

изјашњавања у „Службеном листу 

општине Оџаци“.   

 

Члан 14. 

Ова Одлука ће се  примењивати од 

01.06.2010. године.  

 

Члан 15. 

Ову Одлуку објавити у 

„Службеном листу општине Оџаци“.  

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 
Број : 011-13/2010-II  

Дана:27.04.2010.  године 

  О Џ А Ц И  

 

 Заменик председника Скупштине, 

  Миливоје  Павловић,с.р.  

 

 
57 .На основу члана 98. став 5 .  Закона о 

локалној  самоуправи („Службени 

гласник РС“ бр. 129/07)  и члана 116. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци» бр. 17/08) ,  Скупштина 

општине Оџаци, на 3 .  седници одржаној  

27 .04.2010 године,  доноси  

 

О Д Л У К У 

О САВЕТУ ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ 

ОДНОСЕ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком уређује се састав,  

делокруг и начин рада Савет за 

међунационалне односе (  у даљем тексту 

:  „Савет“) .  

 

Члан 2. 

Савет има председника и 4  члана. 

Чланови Савета су представници 

српског народа и националних мањина 

Мађара, Словака и Рома и бирају се на 

период од 4  године. 

Предлог за именовање чланова 

Савета утврђује Комисија за кадровска, 

административна питања и радне односе 

Скупштине општине, самоиницијативно,  

или на основу иницијалних предлога 

које  могу дати савети месних заједница, 

надлежни органи удружења која 

представљају националне мањине, 

односно национални савети 

националних мањина.  

 

Члан 3 . 

Савет разматра питања 

остваривања, заштите и унапређивања 

националне равноправности у општини, 

а посебно у областима културе,  

образовања, информисања и службене 

употребе језика и писма; учествује у 

утврђивању општинских планова и 

програма који су од значаја за 

остваривање националне 

равноправности и предлаже мере за 

постизање националне равноправности; 

предлаже изворе, обим и намену 

буџетских средстава за остваривање 

националне равноправности. 

Савет промовише међусобно 

разумевање и добре односе међу свим 

заједницама које живе у општини.    

Савет за  међунационалне односе 

подноси Скупштини општине годишњи 

извештај  о стању у области националне 

равноправности,  међунационалних 

односа и остваривању мањинских права 

на територији Општине. Саставни део 

извештаја су и предлози мера и одлука 

за остваривање и унапређење 

националне равноправности. 

Савет може да поднесе и посебан 

извештај  Скупштини општине ако оцени 

да то  захтевају нарочито важни разлози 

или ако Скупштина општине тражи 

такав извештај  од њега. 

Скупштина и извршни органи 

општине дужни су да предлоге свих 

одлука који се тичу националних 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 

 

104 

 

равноправности претходно доставе на 

мишљење Савету. 

 Савет има право да пред 

Уставним судом покрене поступак за 

оцену уставности и законитости одлуке 

или другог општег акта Скупштине 

општине ако сматра да су у њима 

непосредно повређена права српског 

народа и националних мањина 

представљених у Савету и да под истим 

условима, пред Врховним судом Србије 

покрене поступак за оцену сагласности 

одлуке или другог општег акта 

Скупштине са  Статутом општине.  

Савет о  својим ставовима и  

предлозима обавештава Скупштину 

општине која је дужна да се о  њима 

изјасни на првој  наредној  седници,  а 

најкасније  у року од 30 дана.  

 

Члан 4. 
Савет питања из своје 

надлежности разматра на седницама.  

Седница Савета може да се  одржи 

ако је присутна већина од укупног броја 

чланова Савета,  а одлучује консензусом.  

Стручне и административне 

послове за  потребе Савета врши 

надлежно оделење Општинске управе 

општине Оџаци. 

 

Члан 5. 

Савет за  међунационалне односе 

доноси Пословник о раду.  

Стручне и административно-

техничке послове за  потребе Савета 

врши Општинска управа. 

 

Члан 6. 
Средства за рад Савета 

обезбеђују се у буџету Општине, а могу 

се  обезбеђивати и из  других извора, у 

складу са  законом. 

 

 

Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Оџаци“.  

Скупштина општине ће донети 

решење о  именовању чланова Савета у 

року од 60 дана од ступања на снагу ове 

Одлуке. 

 

Члан 8. 

Ступањем на снагу ове Одлуке 

престаје да важи Одлука о  оснивању 

савета за међунационалне односе 

(„Службени лист општине Оџаци“ број  

1 /05) .  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
       

Број :011-14/2010-II  

Дана:27.04.2010. године 

О  Џ А Ц И  

 

Заменик председника Скупштине,  

 Миливоје Павловић,с.р .  

 

 

58.На основу члана 56.  став 6 .  Закона о 

локалним изборима („Службени гласник 

РС“ број  129/07)  и извештаја Мандатно 

имунитетске комисије  број : 06-31/2010-

II  од 20.04.2010.године, Скупштина 

општине Оџаци на 3 .  седници одржаној  

дана 27.04.2010. године, доноси : 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА  

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

ПОСЛЕ КОНСТИТУИСАЊА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

I 

 Потврђују се мандати одборника 

Скупштине општине Оџаци,  

кандидатима за одборнике на изборима 

одржаним дана 24.01.2010. године 

којима су мандати додељени у складу са  

чланом 48. Закона о  локалним изборима 

(„Службени гласник РС“ бр. 129/07)  са  

Изборних листа са  којих су били 

изабрани одборници којима је  престао 

мандат и то: 

 

1 . „ЗА ЕВРОПСКЕ ОЏАКЕ-БОРИС ТАДИЋ“ 
 

Ред. 

Број 

 

Име и  презиме 

Година 

рођења 

 

Занимање 

Пребивалиште 

1. Никола Кривокућа 1979. 
 Дипломирани 

економиста 

Петра Драпшина 49. 

Лалић 

2. Тодор Савић 1954.  Приватни предузетник 
Железничка 3. 

Дероње 

3. Игор Пејчић 1971. Металостругар 
Косовска 22/а. 

Српски Милетић 

 

2.СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ, ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕНИХ 

ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ, ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА – ИВИЦА ДАЧИЋ 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 

 

105 

 

Ред. 

Број 

 

Име и  презиме 

Година 

рођења 

 

Занимање 

 

Пребивалиште 
 

1. Данијела Јањић 1978. Учитељица 
Иве Андрића 81. 

Каравуково 

2. Милорад Земуновић 1958. Спец.опш.мед. 
Петра Драпшина 7. 

Ратково 

  

II 
 Мандат одборника почиње да тече 

даном потврђивања мандата и траје до 

истека мандата одборника коме је 

престао мандат.  

 

III  

 Ово Решење објавити у 

„Службеном листу општине Оџаци“.  

 

IV 
 Против овог Решења може се 

изјавити жалба Окружном суду у 

Сомбору у року од 48 часова од дана 

доношења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број :02-39/2010-II  

Дана:27.04.2010. године 

ОЏАЦИ 

 

Заменик председника Скупштине, 

Миливоје  Павловић,с.р.  

 

 

59.  На основу члана 36. став 1 .  Закона о 

локалној  самоуправи («Сл.гласник РС» 

бр.129/07) ,  члана 39.  став 1 .  тачка 21. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци» бр.17/08) и члана 38. 

Пословника Скупштине општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци» бр.20/08),  

Скупштина општине Оџаци, на 3 .  

седници, одржаној  27.04.2010. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА 

ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

I  

 У Савет за  буџет  и финансије 

Скупштине општине Оџаци именују се: 

1 .Кривокућа Никола,  

2 .Павлица Никола,  

3 .Секулић Љиљана,  

4 .Земуновић Милорад,  

5 .Стојановић Срђан.  

 

 

I I  

 Послови и задаци Савета за буџет 

и финансије Скупштине општине Оџаци 

дефинисани су чланом 48. Пословника 

Скупштине општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр .20/08) .  

 

III 
 Мандат радних тела  Скупштине 

општине траје 4  (четири) године. 

 

IV 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 

листу општине Оџаци».   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :02-40/2010-II   

Дана: 27 .04.2010. године 

  О Џ А Ц И 

 

 Заменик председника Скупштине,  

 Миливоје Павловић,с.р .  

 

 

60.На основу члана 36. став 1 .  Закона о 

локалној  самоуправи («Сл.гласник РС» 

бр.129/07) ,  члана 39. став 1 .  тачка 21. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци» бр.17/08)  и члана 38. 

Пословника Скупштине општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци», бр .20/08) , 

Скупштина општине Оџаци, на 3 .  

седници,  одржаној  27.04.2010.године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА 

ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО-

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I  

 У Савет за урбанизам, стамбено-

комуналне делатности и заштиту 

животне средине Скупштине општине 

Оџаци именују се: 

1 .Савић Тодор,   

2 .Пејчић Игор,  

3 .Дојчиновић Јагода,  

4 .Цветковић Весна,  

5 .Јањић Данијела.  

 

II  

 Послови и задаци Савета за  

урбанизам, стамбено-комуналне 

делатности и заштиту животне средине 

Скупштине општине Оџаци дефинисани 

су чланом 49. Пословника Скупштине 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 

 

106 

 

општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци»,  бр .20/08) .  

 

III  

 Мандат радних тела  Скупштине 

општине траје  4  (четири)  године. 

 

IV  
 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 

листу општине Оџаци».   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број :02-41/2010-II   

Дана: 27 .04.2010. године 

О Џ А Ц И 

 Заменик председника Скупштине,  

    Миливоје  Павловић,с.р.  

 

 
61 .На основу члана 36. став 1 .  Закона о 

локалној  самоуправи («Сл.гласник РС» 

бр.129/07) ,  члана 39.  став 1 .  тачка 21. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци» бр.17/08) ,  члана 38. 

Пословника Скупштине општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци» бр.20/08),  

Скупштина општине Оџаци, на 3 .  

седници, одржаној  27.04.2010. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА 

ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, КУЛТУРУ, 

ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ И 

ИНФОРМИСАЊЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I  

 У Савет за образовање, културу,  

физичку културу и инфомисање 

Скупштине општине Оџаци именују се: 

1 .Јовановић Рајко,  

2 .Младеновић Ранко,  

3 .Ђаковић Горан,  

4 .Тирагић Зоран,  

5 .Анђелковић Никола.  

 

II  

 Послови и задаци Савет за  

образовање,  културу, физичку културу и  

инфомисање Скупштине општине Оџаци 

дефинисани су чланом 50. Пословника 

Скупштине општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци» бр.20/08).  

 

III  

 Мандат радних тела  Скупштине 

општине траје  4  (четири)  године. 

 

IV 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 

листу општине Оџаци».   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :02-42/2010-II   

Дана: 27 .04.2010. године 

О Џ А Ц И 

 Заменик председника Скупштине,  

  Миливоје Павловић,с.р .  

 

 

62.На основу члана 36. став 1 .  Закона о 

локалној  самоуправи («Сл.гласник РС» 

бр.129/07) ,  члана 39. став 1 .  тачка 21. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци» бр.17/08)  и члана 38. 

Пословника Скупштине општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци» бр.20/08) , 

Скупштина општине Оџаци, на 3 .  

седници, одржаној  27.04.2010. године, 

донела је 

 

Р  Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА 

ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И 

НОРМАТИВНА АКТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I  

 У Комисију за статутарна питања, 

организацију и нормативна акта 

Скупштине општине Оџаци именују се: 

1 .Гергељ Стеван,  

2 .Младеновић Ранко,  

3 .Церовић Маријана,  

4 .Илић Лозинка,  

5 .Важић Мирко.  

 

II  

 Послови и задаци Комисије за 

статутарна питања,  организацију и 

нормативна акта Скупштине општине 

Оџаци дефинисани су чланом 51. 

Пословника Скупштине општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци» бр.20/08) .  

 

III 

 Мандат радних тела  Скупштине 

општине траје 4  (четири) године. 

 

IV 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 

листу општине Оџаци».   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број :02-43/2010-II   

Дана: 27 .04.2010. године 

О Џ А Ц И 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 

 

107 

 

 Заменик председника Скупштине,  

  Миливоје  Павловић,с.р.  

  

 

63 .На основу члана 36.став 1 .Закона о 

локалној  самоуправи («Сл.гласник РС» 

бр.129/07)  члана 39.став 1 .тачка 21. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци» бр.17/08) и члана 38. 

Пословника Скупштине општине Оџаци 

(« Сл.лист општине Оџаци» бр.20/08),  

Скупштина општине Оџаци, на 3 .  

седници,одржаној  27.04.2010.године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И 

ЖАЛБЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ 

I  

 У Комисију за представке и жалбе 

Скупштине општине Оџаци именују се: 

1 .Станисављевић Сока,  

2 .Анђелковић Анђелија ,   

3 .Карагић Ђорђе.  

 

II  

 Послови и задаци Комисије за 

представке и жалбе Скупштине општине 

дефинисани су чланом 54. Пословника 

Скупштине општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр .20/08) .  

 

III  
 Мандат радних тела  Скупштине 

општине траје  4  (четири)  године. 

 

IV  

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се  у «Службеном 

листу општине Оџаци».   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :02-44/2010-II   

Дана: 27 .04.2010. године 

О Џ А Ц И 

Заменик председника Скупштине,  

  Миливоје  Павловић,с.р.  

 

 

64 .На основу члана 130. став 3 .  Закона о 

здравственој  заштити („Службени 

гласник РС“ број  107/05),  члана 32. став 

1 .  тачка 9 .  Закона о  локалној  

самоуправи („Службени гласник РС“ 

број  129/07) ,  члана 39. став 1 .  тачка 10. 

Статута општине Оџаци („Службени 

лист општине Оџаци“ број  17/08)  и 

члана 3 .  Одлуке о  преузимању 

оснивачких права Дома здравља Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“ број  

18/06) Скупштина општине Оџаци, на 3 .  

седници, одржаној  27.04.2010. године, 

доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА 

ЗДРАВЉА ОЏАЦИ 
 

I 

   Кошутић др Владимир из  Бачког 

Грачаца разрешава се дужности 

директора Дома здравља Оџаци са 

27.04.2010. године. 

 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број :02-45/2010-II  

Дана: 27 .04.2010. године 

О Џ А Ц И 

Заменик председника Скупштине, 

Миливоје Павловић,с.р .  

  

 

65.На основу члана 130.  став 3 .  Закона о 

здравственој  заштити („Службени 

гласник РС“ број  107/05) ,  члана 32.  став 

1 .  тачка 9 .  Закона о  локалној  

самоуправи („Службени гласник РС“ 

број  129/07) ,  члана 39.  став 1.  тачка 10. 

Статута општине Оџаци („Службени 

лист општине Оџаци“ број  17/08) и 

члана 3 .  Одлуке о  преузимању 

оснивачких права Дома здравља Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“ број  

18/06)  Скупштина општине Оџаци, на 3 .  

седници, одржаној  27.04.2010. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА 

ДИРЕКТОРА  

ДОМА ЗДРАВЉА ОЏАЦИ 

 

I 
   Стојилковић др Радомир из 

Оџака разрешава се дужности заменика 

директора Дома здравља Оџаци са 

27.04.2010.године. 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :02-46/2010-II  

Дана: 27 .04.2010. године 

О Џ А Ц И 

Заменик председника Скупштине, 

 Миливоје Павловић,с.р .  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 

 

108 

 

 

 

66.На основу члана 130. став 3 .  и 134. 

став 1 .  Закона о  здравственој  заштити 

(„Службени гласник РС“ број  107/05),  

члана 32.став 1 .тачка 9 .  Закона о 

локалној  самоуправи („Службени 

гласник РС“ број  129/07),  члана 17. и 

39. став 1 .  тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“ број  17/08) и члана 3 .  Одлуке о 

преузимању оснивачких права Дома 

здравља Оџаци („Службени лист 

општине Оџаци“ број  18/06) Скупштина 

општине Оџаци, на 3 .  седници, одржаној 

27.04.2010. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ  

ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА 

ОЏАЦИ 

 

I 

   Миленковић др Љубомир из 

Оџака именује се за вршиоца дужности 

директора Дома здравља Оџаци, почев 

од 28.04.2010.  године.  

 

II 

 Мандат вршиоца дужности 

директора траје до именовања директора 

Дома здравља Оџаци, а најдуже до 6 

месеци.         

  

III 
 Ово Решење објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :02-47/2010-II  

Дана: 27 .04.2010. године 

О Џ А Ц И 

 

Заменик председника Скупштине, 

Миливоје  Павловић,с.р.  

 

 

67.На основу члана 130. став 3 .  и члана 

134. 1.  Закона о  здравственој  заштити 

(„Службени гласник РС“ број  107/05),  

члана 32. став 1 .  тачка 9 .  Закона о 

локалној  самоуправи („Службени 

гласник РС“ број  129/07),  члана 17. и 

39. став 1 .  тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“ број  17/08) и члана 3 .  Одлуке о 

преузимању оснивачких права Дома 

здравља Оџаци („Службени лист 

општине Оџаци“ број  18/06) Скупштина 

општине Оџаци, на 3 .  седници, одржаној 

27.04.2010. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ  

ЗАМЕНИКА  ДИРЕКТОРА ДОМА 

ЗДРАВЉА ОЏАЦИ 
 

I 

   Шаргач  др  Марија из  Оџака 

именује  се за вршиоца дужности 

заменика директора Дома здравља 

Оџаци, почев од 28.04.2010. године. 

 

II 
 Мандат вршиоца дужности 

заменика директора траје до именовања 

заменика директора Дома здравља 

Оџаци, а најдуже до 6 месеци.           

  

III 

 Ово Решење објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број :02-48/2010-II  

Дана: 27 .04.2010. године 

О Џ А Ц И 

Заменик председника Скупштине, 

  Миливоје Павловић,с.р .  

 

 

68.На основу члана 19.  Одлуке о 

образовању месних заједница („ 

Службени лист општине Оџаци“ број : 

4 /2000, 1 /2005, 5 /2007 и 2 /2009) , 

Председник Скупштине општине Оџаци,  

дана 26.04.2010. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЛАЛИЋ 
 

1 . Расписујем изборе за Савет Месне 

заједнице Лалић.  

2 . Избори ће се  спровести дана 30. 

маја 2010. године у времену од 07,00 до 

20,00 часова. 

3 . Избори ће се спровести у складу 

са Одлуком о  образовању Месних 

заједница („Службени лист општине 

Оџаци“, број  4 /2000, 1 /2005,  5 /2007 и 

2 /2009) ,  Статутом Месне заједнице 

Лалић и Законом. 

4 . Рокови за извршење изборних 

радњи почињу тећи од 27.04.2010. 

године. 

5 . Средства за спровођење избора 

обезбедиће Месна заједница Лалић. 

6 . Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 

листу општине Оџаци“. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 

 

109 

 

 

Број : 013-2/2010-II  

Дана: 26 .04.2010.године 

ОЏАЦИ 

Председник Скупштине,  

Дипл.правник Снежана Седлар,с.р.  

 

С Л УЖБЕНИ  ЛИС Т  ОПШТИНЕ  О ЏАЦИ " , б р о ј  1 2 / 2 0 1 0   2 8 .  0 4 .  2 0 1 0 . ;  И ЗЛ АЗ И  ПО  ПОТ Р Е БИ  ;ОС НИВ АЧ :  С К У ПШТИНА  

ОПШТИН Е  О ЏАЦИ ;  И З ДАВ А Ч :О ПШТИНСКА  У ПР А ВА  О ПШТИНЕ  О ЏАЦИ ;  Г Л А ВНИ  И  О Д Г ОВОР НИ  У Р ЕД НИК  :  М ИЛ О Ј Е  

Л Е ПО Ј ИЋ ;  А Д РЕ СА : ОЏАЦИ ,  К НЕ З  М ИХ А ЈЛОВ А  Б Р О Ј  2 4 ;  Т Е Л Е ФОН : ( 0 2 5 )  5 4 2 - 4 1 1 ;  ФАКС :  ( 0 2 5 )  5 4 2 - 3 9 6 :  

Ш ТАМПА : ИЗ ДАВА Ч ;  Т И Р АЖ :1 0 0  П Р ИМ Е РА КА ;  Г ОДИШЊА  П Р Е Т ПЛАТ А : 4 . 0 0 0 . 0 0  ДИНАР А  � � � � � � � � � � 	 � 
 � � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � 	 � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � � �


